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Chambre 
des Représentants 

Kamet 
der Volksvertegenwoordigers 

10 NOVfü\TBIŒ 1948. 

. PROJET DE LOI 
modifiant les règles de rêpartitinn 

du Fonds dos Communes • 

EXPOSE DES MOTIFS 

1 
· 10 NO\'W\llU::R 1948. 

MESDAMES, Messrsuns. 

L'article 3 de la loi du 10 juillet 1922, instituant 
un Foncls des Communes, modifié par l'article 4 de 
la loi du 22 janvier 1931 est conçu en ces termes : 

« Art. 3. - Le Fonds des Communes est réparti 
comme suit 

i> l0 Huil. vingl.ièmc~ an prorata du revenu cadas­ 
tral bâti. 

i> 2° Trois vingtièmes au prorata du revenu cadas­ 
tral non bâti. 

" Ces revenus sont ceux qui ont été imposés pour 
l'année an téricure à celle de la répartition. 

)) 30 ... )) 

WETSONTWERP 
tot wijziging van de oinslagregeling voor het 

Ponds der Gemeenten. 

MEMORIE V AN TOÈLICHTING 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

Het hij artikel 4 der wel van 22 Januari 1031 
gewijzigde artikel 3 der wel van 19 Juli 1922, lol 
instelling van een Fonds der Gemeenten, luidt als 
volgt : 

« Art. 3. - De verdeling van het Fonds der 
Gemeenten geschiedt volgenderwijze : ~ 

n 1° Acht lwinligsten, naar rato van het kadas­ 
traal inkomen van gebouwde eigendommen. 

» 2° Drie twinligsten, naar verhouding van het 
kadastraal inkomen van ongebouwde eigendommen. 

>> De in aanmerking komende inkomsten zijn deze 
van hel belastingjaar, dal aan hel jaar van de verde­ 
ling voorafgaat. 

IJ 3• ... )) 

L'application du dernier alinéa ci-dessus reproduit 
a pour effet de léser gravement les communes qui, 
durant la guerre 1940-1945, ont subi d'importantes 
destructions d'immeubles. 

· Celles-ci ont. provoqué une réduction parfois con­ 
sidérable du revenu cadastral bâti, entraînant une 
diminution de la quote-part de la localité dans les 
huit vingtièmes du Fonds des Communes. 

De toepassing van het hierboven laatstelijk aan­ 
.gehaalde lid heelt ten gevolge dal de gemeenten, die 
tijdens de oorlog 1940-1945 zwaar werden geteisterd, 
grolelij ks benadeeld zijn. 

Er ontstond immers een soms aanzienlijke inkrim­ 
ping van het kadastraal inkomen uit het gebouwd, 
met als gevolg een vermindering · van hel aandeel 
den gemeente in de acht twinligslen van het Fonds 
der Gemeenten. 

Cet état de choses c1;I. d'autant moins tolérable que 1 · Deze toestand is des le minder duldbaar, daar het 
la part attribuée aux communes les moins frappées aandeel, toegekend aan de door de oorlog het minst 
pac la guerre se trouve automatiquement majorée I getroffen gemeenten automatisch verhoogd is met 
du montant des recettes ainsi perdues par les locà- het bedrag der voor de geteisterde gemeenten aldus 
lités sinistrées. \ verloren gegane inkomsten. 

. . H. 
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Le projet de loi que nous avons l'honneur de sou­ 
mettre à vos délibérations tend à remédier.aux ineen­ 
vénients sig-nalés,en sübsfitifant au revenu càdastral," 
qui normalëment devrait. être pris· enconsidératfon, 
le revenu cadastral bâti le plus élè~é dé ceux qui ont 
été imposés pour 1es. exercices· l939 à 1945 et ce, 
lorsque le revenu de l'année antérieure à celle de la 
répartition n'atteint pas 95 % du revenu le plus élevé · 
de ·la période de référence. 

La disposition faisant. l'objet de l'article 2 du 
projet tend ù déroger pour l'exercice 1948 à l'arti­ 
cle premier. 
Pour l'exercice 1948, en effet, les revenus cadas­ 

traux imposables sont,' en application de la loi du 
2 avril 1948, majorés de 50 % du montant des reve­ 
nus cadastraux industriels. 

Pour la répartition du Fonds des . Communes de 
l'année 1948, H convient donc de inajoœr, dans la 
même proportion; le revenu cadastral qui, en appli­ 
cation de l'article premier du présent projet de ioi, 
doit être comparé et éyeri tuellement substitué à celui 
de: l'exercice 1948. 

Le Ministre des Finances, 

Het ontwerp van .wet dat we de eer hebben U ter 
'behandeling voor te leggen, heeft ten doel bewuste 
bezwaren uit deweg te ruimen, door het. kadastaal 
Inkomen, dat normaal in aanmerking zou moeten 
genómcn worden,. te vervangen door het hoogste 

· voor i:ie dienstjaren 1939 tot 1945 belaste kadastraal 
inkomen uit het gebouwd; en wel, wanneer het 
inkomen van het jaar voorafgaande aan dat van <le 
omslag, niet 95 t.h. bereikt van het hoogste kadas­ 
traal inkomen van de referentieperiode. 

Het bepaalde in artikel 2 van het ontwerp strekt 
tot afwijking voor het dienstjaar 1948, van eerste 
µ~cl. . . 

Voor het dienstjaar 1948 inderdaad worden de 
belastbare kadastrale inkomens bij toepassing van 
de wet van 2. April 1948 verhoogd met 50 t.h. van 
het bedrag der kadastrale inkomens op nijverheids­ 
gebied. 
Wat de omslag van het Fonds der Gemeenten over 

het jaar 1948 betreft dient dus in dezelf <le verhouding 
verhoogd het kadastraal 'inkomen, dat bij toepassing 
van eerste artikel van onderhavig wetsontwerp moet 
vergeleken worden met en eventueel vervangen door 
dat van het dienstjaar 1948. 

Le Ministl'e cle l'Intérieur, 

G. EYSKENS. 

De Minister van Financiën, 

De Minista -µan Binnenlandse Zaken, 

P. VERMEYLEN. 
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PROJET DE LOI 

CHARLES, PmNcE DE BELGIQUE, 

RÉGENT DU ROYAUME, 

À tous, présents et à uenir, SALUT. 

_Sur la proposition du Ministre des Finances et du 
Ministre de l'Intérieur, 

Nous AVONS ARRÊTF. ET ARRÊTONS : 

WETSONTWERP 

Le Ministre des Finances et le Ministre .de l'Inté- 1 De Minister van Financiën en de Minister van 
rieur sont chargés de présenter, en. Notre Nom, aux ! Binnenlandse Zaken zijn gelast, in Onze Naam, bij 
C~amhrcs législatives, le projet de loi dont la teneur I d~ Wetgevende Kamers het ontwerp van wet in te 
suit : . dienen, waarvan de tekst volgt : 

Arncre premier. 

Le 2• du premier alinéa de l'article 3 de la loi du 
19 juillet 1922, instituant un Fonds des Communes, 
modifié par l'article 4 de la loi du 22 janvier 1931, 
est complété par la disposition suivante : 

cc Toutefois, aussi longtemps que le revenu cadas­ 
tral bûti, imposé pour l'année antérieure à_ celle de 
la répartition, n'a pas atteint nonante-cinq pour cent 
du revenu cadastral bâti le plus élevé de ceux qui ont 
été imposés pour les exercices 1939 à 1945, ce der- 1 
nier revenu cadastral est pris en considération pour · 
la répartition du Fonds des Communes des années 
1948 et suivantes. » 

Art. 2. 

Pour la répartition du Fonds des Communes de 
l'année 1948, le revenu cadastral bâti le plus élevé, 
de ceux qui ont été imposés pour les exercices 1939 
à 1945 est, pour l'application de l'article premier de 
de "Ia présente loi, majoré de 50. % du montant des 
revenus cadastráux des immeubles industriels par 
nature et par destination. 

Donné à Bruxelles, le 21 août 1948. - 

KAREL, PRINS VAN BELGIË; 

REGENT VAN HET KoNINKIUJK, 

A an allen, tegenwoordig en en ioekomerulen, HEIL. 

-Op de voordracht van de Minister van Financiën 
en van de Minister van Binnenlandse Zaken, 

WIJ HEBBEN BESLOTEN EN VYIJ BESLUITEN 

Eerste artikel. 

Het 2° van het eerste lid van artikel 3 van de wet 
van 19 Juli 1922< tot instelling van een Fonds der 
Gemeenten, gewijzigd bij artikel. 4 der wet van 
22 Januari 1931, wordt aangevuld als volgt : 

cc Zolang echter het kadastraal inkomen uit het 
gebouwd, belast voor het jaar voorafgaande aan dat 
van de omslag, niet vijf en negentig ten honderd 
bereikt van het hoogste, voor de dienstjaren 1939 
tot 1~45 belaste kadastraal inkomen uit het gebouwd, 
wordt dit laatste inkomen . in aanmerking genomen 
voor de omslag van het Fonds der 'Gemeenten over 
de jaren 1948 en volgende. )) 

Art. 2. 

1Wat de omslag van het Fonds der Gemeenten over 
het jaar 1948 betreft, wordt het hoogste, voor de 
dienstjaren 1939 tot 1945 belaste kadastraal inko­ 
men uit het gebouwd, voor de toepassing van 
eerste artikel, van deze· wet verhoogd met 50 t.h. van. 
het bedrag der kadastrale inkomens der uiteraard 
en door bestemming onroerende nijverheidsgoe­ 
deren. 

Gegeven te Brussel, de 21 Augustus 1948 .. 

CHARLES 

p AR LE RÉGENT : 

Le iWinistre des Finances, 

Le M inisire de l' l niérieur, 

1 
l 

G. EYSKENS., 

VANWEGE DE REGENT : 

De Minister van Financiën, 

De Ministe,· van Binnenlandse Zaken, 
P. VERMEYLEN. 


